
 

 

DECRETO N. 100/21 
 

 

Oggetto: Nuova delimitazione di security della zona commerciale del porto vecchio di Cagliari. 

CIG 8050720051 – CUP D21J19000000005. 

 

Il Presidente: 
 

VISTA la Legge 28 gennaio 1994, n. 84, di riordino della legislazione in materia portuale; 

VISTO il D.Lgs. 4 agosto 2016 n. 169, che istituisce le Autorità di sistema portuale e sopprime 

le Autorità portuali di cui alla citata Legge 84/94 e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.M. n. 369 del 17/07/2017, che nomina il Prof. Massimo Deiana Presidente 

dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna; 

VISTO il decreto del Presidente n. 451 del 04.11.2019, di affidamento alla ditta ARIS s.r.l. di 

Favara (AG) dei lavori in oggetto; 

VISTA la convenzione rep. n. 2919 del 03.12.2019 per l’esecuzione dei lavori in questione; 

VISTO il certificato di regolare esecuzione dei medesimi lavori del 08 aprile 2020; 

VISTO l’art. 234, comma 2 del D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207; 

VISTI gli articoli 8 e 10 della già menzionata Legge 84/94; 

 

DECRETA 
 

1. l’ammissibilità del certificato di regolare esecuzione richiamato in premessa; 

2. il seguente quadro economico finale dell’intervento: 

a) lavori: 

- lavori € 35.511,25 

- oneri della sicurezza €      941,10 

sommano € 36.452,35 

b) somme a disposizione dell’amministrazione: 

- imprevisti €      323,00 

- spese tecniche €   4.493,10 

- spese per pubblicità €        60,00 

sommano €   4.876,10 

TOTALE €  41.328,45 



 

 

3. lo stralcio dell’importo complessivo di 8.031,31 euro a residuo sul capitolo U211/20 del conto 

dei residui passivi dell’anno 2019, costituente economia di spesa, sui seguenti impegni: 

impegno n. 1198/2019 per 4.023,90 euro; impegno n. 2644/2019 per 1.007,41 euro; impegno 

n. 2645/2019 per 3.000,00 euro. 

 

Cagliari, 6 aprile 2021 

 
Per la copertura finanziaria 

Il Dirigente dell’area amministrativa 

Dott.ssa Maria Valeria Serra 

 

 

Il Dirigente dell’area tecnica 

Ing. Sergio Murgia 

 

 

Il Segretario generale 

Avv. Natale Ditel 

 

 

Il Presidente 
Prof. Massimo Deiana 


		2021-04-06T10:19:51+0000
	MURGIA SERGIO


		2021-04-06T13:40:53+0000
	MARIA VALERIA SERRA


		2021-04-06T13:49:38+0000
	NATALE DITEL


		2021-04-06T13:50:41+0000
	MASSIMO DEIANA




